

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO REFERENTE A MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA USO NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2024.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - AÇUCAR TRITURADO	13987,0	Quilograma	5,81	81.264,47
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
2 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	6616,0	Unidade	10,50	69.468,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - ARROZ TIPO I LONGO E FINO	49100,0	Quilograma	6,15	301.965,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
4 - Azeite	1300,0	Unidade	9,57	12.441,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
TO TIPO MARIA 400G	17900,0	Unidade	5,72	102.388,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
TO ÁGUA E SAL 400G	12310,0	Unidade	6,52	80.261,20
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
ovina in natura	12900,0	Quilograma	38,39	495.231,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
ovina in natura	20110,0	Quilograma	26,49	532.713,90
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
QUE BOVINO KG	12050,0	Quilograma	45,43	547.431,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
RÍFICO EM PÓ EMB COM/ 100G	10020,0	Unidade	2,19	21.943,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
O DE TOMATE 320G	7000,0	Unidade	4,84	33.880,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	4000,0	Quilograma	10,60	42.400,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
atural	3200,0	Embalagem 900 G	14,78	47.296,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
14 - LEITE DE COCO	10500,0	Unidade	7,18	75.390,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
15 - Leite Em Pó	60000,0	Gramas 200 G	9,77	586.200,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 1 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - Embutido	1600,0	Quilograma	22,68	36.288,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE 500G	24000,0	Unidade	6,97	167.280,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR	13400,0	Unidade	5,98	80.132,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - "Milho"	6150,0	Gramas 500 G	7,20	44.280,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - ÓLEO DE SOJA REFINADO	8300,0	Unidade	10,59	87.897,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
de ave in natura	32200,0	Quilograma	17,50	563.500,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
	3400,0	Quilograma	2,10	7.140,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ido	2150,0	Quilograma	8,94	19.221,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
INHA	3500,0	Unidade	8,92	31.220,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
e	5700,0	Unidade	3,68	20.976,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
	2650,0	Quilograma	24,15	63.997,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ie in natura	7700,0	Quilograma	8,99	69.223,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
ie in natura	1900,0	Quilograma	8,30	15.770,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
e In - Natura	7000,0	Quilograma	9,76	68.320,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - REPOLHO	100,0	Quilograma	9,33	933,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 2 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
31 - Carne processada	1284,0	Gramas	20,36	26.142,24
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - OVO DE GALINHA BRANCO	121000,0	Unidade	0,69	83.490,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
33 - Legume In Natura	2600,0	Quilograma	8,35	21.710,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - "Farinha Láctea"	500,0	Pacote	7,71	3.855,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - Farinha de trigo	1300,0	Quilograma	17,48	22.724,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

TOTAL: R\$ 4.464.372,61 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 3 DE DEZEMBRO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 3 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: AÇUCAR TRITURADO

Dados do item :
Descrição: AÇÚCAR, tipo triturado, cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar.
Preço 1
Município: Quixeré / CE
Entidade: Câmara Municipal de Quixeré
Unidade: Kilograma

Dados do certame:
Número do certame: 0702.01-2024-DE
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras
Registro de preço: NÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e AGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Data praticada: 16/02/2024
Quantidade: 48
Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
Data da publicação: 07/02/2024
Data da abertura: 16/02/2024
Data da homologação: 16/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.306.779/0001-57	BANDEIRA ATACAREJO LTDA	--	R\$ 6,54
ENDEREÇO			
L GONCALVES, 954, CENTRO, Quixeré / CE - CEP: 62.920-000			

L60166 - HOSPITAL GERAL DE BELEM
ão: AÇÚCAR
o material: --
o: Nº 16016605000102023
ade: PREGÃO
blicação: 6 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 33
Homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 08:11
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 200
Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	Microempresa	R\$ 6,20
ENDEREÇO			
58, 12174, SALA 03, PLANALTO / PATO BRANCO, Pato Branco / PR, 85501-970			

io: Mãe do Rio / PA
e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO EROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 3 MATRICULADOS NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DO 210 DE MÃE DO RIO/PARÁ, PARA ANO LETIVO DE 2024.
homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 9/2023-00037-SRP/SEMED

Lote/Item: 22
Descrição: AÇUCAR TRITURADO
Quantidade: 16000
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,07
ENDEREÇO			
2520-A, ESTRELA, Castanhal / PA, 68743280			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 4 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Moju / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Data da homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 1

Descrição: AÇUCAR TRITURADO 1KG

Quantidade: 1000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 5,44
ENDEREÇO			

ITEM 2: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.

Preço 1

Município: Piçarra / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PICARRA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ACHOCOLATADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE COZINHA, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, ENTRE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE VIOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE A, MUNICÍPIO DE PIÇARRA.

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 12

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Quantidade: 50

Unidade: POTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
R. 1, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ACHOCOLATADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTE MUNICÍPIO.

homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 10

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Quantidade: 436

Unidade: POTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 10,80
ENDEREÇO			
BRANCO, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 405

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Quantidade: 1200

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,70
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

ITEM 3: ARROZ TIPO I LONGO E FINO

<p>Preço 1</p> <p>Município: Mãe do Rio / PA</p> <p>Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO/PARÁ, PARA ANO LETIVO DE 2024.</p> <p>Data da homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-00037-SRP/SEMED</p>	<p>Lote/Item: 1</p> <p>Descrição: ARROZ TIPO I LONGO FINO</p> <p>Quantidade: 26000</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,85
ENDEREÇO			
POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825, ESTRELA, Castanhal / PA, 68742238			

<p>io: Vitória do Xingu / PA</p> <p>e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO ALTO - PA.</p> <p>homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001-FME</p>	<p>Lote/Item: 2</p> <p>Descrição: ARROZ BRANCO ESPECIFICAÇÃO : TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA LONGO FINO, TIPO I, COR BRANCA POLIDA, E SEM SUJIDADES / PARASITAS / LARVAS / BOLORES, SUBGRUPO POLIDO. PACOTE DE 1 KG E FARDO COM ATÉ 30KG</p> <p>Quantidade: 25000</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	Demais	R\$ 5,83
ENDEREÇO			
S 38E39, S/N, CIDADE JARDIM, Altamira / PA, 68372320			

<p>io: Prainha / PA</p> <p>e: FUNDEB</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DA EDUCAÇÃO ESCOLAR – PNAE, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA.</p> <p>homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.041205/2023</p>	<p>Lote/Item: 10</p> <p>Descrição: ARROZ TIPO 1 POLIDO - LONGO FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. SUBGRUPO: TIPO I POLIDO; CLASSE: LONGO FINO. PRODUTO 100% NATURAL. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE DE ATÉ 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS TRANSPARENTES TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ 30KG.</p> <p>Quantidade: 15000</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
---	--

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 6 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.033.840/0001-44	A DE JESUS DINIZ	Demais	R\$ 6,08
ENDEREÇO			
AUGUSTO MONTENEGRO, 02, DA PAZ, Prainha / PA, 68130000			

<p>Preço 4</p> <p>Município: Prainha / PA</p> <p>Entidade: FUNDEB</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAINHA/PA.</p> <p>Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.041205/2023</p>	<p>Lote/Item: 12</p> <p>Descrição: ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO - LONGO FINO, GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS E OUTROS. SUBGRUPO: TIPO I POLIDO; CLASSE: LONGO FINO. PRODUTO 100% NATURAL. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE DE ATÉ 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS TRANSPARENTES TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ 30KG.</p> <p>Quantidade: 10000</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-42	B DE SOUZA ALVARENGA LTDA	Demais	R\$ 6,98
ENDEREÇO			
MIRANDA, 102, LIBERDADE, Prainha / PA, 68130000			

<p>io: Ipixuna do Pará / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA</p> <p>REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E SERVIDORES MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO 2024,</p> <p>homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR</p>	<p>Lote/Item: 1</p> <p>Descrição: ARROZ TIPO I LONGO E FINO</p> <p>Quantidade: 18230</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 5,99
ENDEREÇO			
N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

zeite

<p>io: Oriximiná / PA</p> <p>e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA</p> <p>A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM DESTA PARCELADA, VISANDO ATENDER A DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ – PA DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E NECESSIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.</p> <p>homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 024/2023-SRP-FMS</p>	<p>Lote/Item: 19</p> <p>Descrição: AZEITE DE DENDE - 500ML. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 500ML, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES</p> <p>Quantidade: 305</p> <p>Unidade: FRASCO</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,79
ENDEREÇO			
DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360, APARECIDA, Santarém / PA, 68040100			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 7 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 926006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Descrição: AZEITE

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92600605000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 12 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 7

Homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 12:34

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1464

Unidade: EMBALAGEM 500,00 ML

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 14,16
ENDEREÇO			
DOS TRABALHADORES, 50, CABANAGEM, Belém / PA, 66625167			

Preço 3

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, COM VISTA A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO.

homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 008/2024-PE

Lote/Item: 5

Descrição: AZEITE DE DENDÊ.

Quantidade: 1920

Unidade: GARRAFA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-49	F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,21
ENDEREÇO			
NONA, 163, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180360			

980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

ão: AZEITE

o material: --

o: Nº 98006005000262023

ade: PREGÃO

blicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 24

Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 14:46

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1612

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-30	VBS COMERCIAL LTDA	Demais	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
, 515, JARDIM AEROPORTO, Itaituba / PA, 68182302			

980451 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES/PA

ão: AZEITE

o material: --

o: Nº 98045105000152023

ade: PREGÃO

blicação: 13 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 8

Homologação: 13 de Dezembro de 2023 às 09:28

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 55

Unidade: EMBALAGEM 500,00 ML

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,70
ENDEREÇO			
DOUTOR BRAGANCA, 3200, CAICARA, Castanhal / PA, 68743455			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 8 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

ITEM 5: BISCOITO TIPO MARIA 400G

Preço 1

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – PA.

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001-FME

Lote/Item: 12

Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE ESPECIFICAÇÃO : BISCOITO DOCE-TIPO MARIA OU MAIZENA, DE SABOR CHOCOLATE, COR E ODOR CARACTERISTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJEIÇÕES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL. ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 9000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	Demais	R\$ 4,58
ENDEREÇO			
B 12 LOTES 38E39, S/N, CIDADE JARDIM, Altamira / PA, 68372320			

io: Muaná / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA TURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS VINCULADAS E CRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, E EDUCAÇÃO.

homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: 028/2023 PE SRP

Lote/Item: 24

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, MASSA BEM ASSADA SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM PLÁSTICAS INTERNAS DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 13148

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-04	AMAZONIA COMERCIAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 7,45
ENDEREÇO			

io: Alenquer / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2023 - MUNICIPIO DE ALENQUER – PA, ORIUNDA DO PREGÃO INICO (SRP) N.º 030/2023, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA ALCAL AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ENÇIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE ALENQUER - PA. PELA TURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PA

homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 30/2023

Lote/Item: 22

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G – A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE COM DATA DE FABRICAÇÃO, DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM. EMBALAGEM - 400G.

Quantidade: 3000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	Demais	R\$ 6,20
ENDEREÇO			
30SA, 2000, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040420			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 9 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Ponta de Pedras / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PONTA DE PEDRAS/PA

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2023 - CMVPP

Lote/Item: 8

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA, PACOTE COM 400G

Quantidade: 120

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.415.221/0001-08	DIEGO TAVARES DE SOUZA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,89
ENDEREÇO			
MANGABEIRA, S/N, ESTRADA, Ponta de Pedras / PA, 68830000			

Preço 5

Município: Trairão / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS TÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A MARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS ARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 043/2023PMT-PE-SRP

Lote/Item: 13

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, SEM RECHEIO?PCT.400G, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍS

Quantidade: 1080

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,49
ENDEREÇO			
DE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

ISCOITO ÁGUA E SAL 400G

io: Anapu / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO GÊNEROS TÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E UTENSÍLIOS TÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA PAL DE ANAPU/PA

homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 005/2024

Lote/Item: 13

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER - ESPECIFICAÇÃO: CROCANTE, INTEIRO, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA E SAL. EMBALAGEM DE 400G. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, LOTE, PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,79
ENDEREÇO			
HIA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

Lote/Item: 13

Descrição: BOLACHA ÁGUA E SAL 400G ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR. ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; SEM RECHEIO

Quantidade: 400

Unidade: PACOTE

io: Pacajá / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIARIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS

Data da homologação: 4 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024 CMP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 10 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 6,94
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 5

Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL 400G

Quantidade: 7836

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,95
ENDEREÇO			
N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

io: Redenção / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS TICIOS EM GERAL PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS ADOS A MERENDA ESCOLAR NO EXERCICIO DE 2024 PARA :R ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ãA E LAZER JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME.

homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 042/2023

Lote/Item: 9

Descrição: BISCOITO TIPO AGUA E SAL SEM LACTOSE 400GR

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 6,41
ENDEREÇO			

arne bovina in natura

io: Rio Maria / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, ZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME FICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE ÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 175

Descrição: CARNE BOVINA DE ACÉM

Quantidade: 4500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 31,90
ENDEREÇO			

06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 11 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Senador José Porfírio / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023

Lote/Item: 25

Descrição: CARNE MOÍDA, ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA - TIPO MOÍDA, SEM OSSO TIPO PALETA OU, ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E FÁCILMENTE COZINHEIRA, COR PRÓPRIA DAS ESPÉCIES SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS ODOR PRÓPRIO. PARTES DO BOI: COXÃO MOLE, ACÉM, COXÃO DURO, ALCATRA, CONTRAFILÉ, PATINHO.

Quantidade: 9350

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.521.369/0001-14	L. A. DE SOUSA COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 41,75
ENDEREÇO			
OLIVIO BAHIA, S/N, CENTRO, Senador José Porfírio / PA, 68360000			

Preço 3

Município: Trairão / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRAO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS TÍPICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL.

homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023PMT-PE-SRP

Lote/Item: 19

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS

Quantidade: 250

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 36,44
ENDEREÇO			
DE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

Município: Mãe do Rio / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O INCLUIR NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MÃE DO RIO - PARÁ. PARA O ANO LETIVO DE 2024.

homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 00018

Lote/Item: 54

Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS (ACÉM)

Quantidade: 5500

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-82	COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES	Demais	R\$ 43,46
ENDEREÇO			
C PEDRO DE LIMA, 394, CENTRO, Mãe do Rio / PA, 68675000			

carne bovina in natura



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Brasil Novo / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA O FUTURO FORNECIMENTO DE CARNE BOVINA E FRANGO SOB REGIME DE ENTREGA PARCELADO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS.

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 032/2023

Lote/Item: 3

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.189.551/0001-60	D DE MENEZES CALDEIRA LTDA	Demais	R\$ 25,96
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 1289, CENTRO, Brasil Novo / PA, 68148000			

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA VIMENTO DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053-2023-PE-SRP

Lote/Item: 10

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA

Quantidade: 24163

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.300.001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 22,00
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

io: Ananindeua / PA

e: SEC.MUN. DE SANEAMENTO E INFRA-ESTRUTURA

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTÍCIOS.

homologação: 8 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 032/2023 - SRP Nº 03/2023 - MARAPANIM - PMM

Lote/Item: 16

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA

Quantidade: 3450

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.300.001-00	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 33,00
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 1481, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66033172			

lo item :

ição: CARNE BOVINA MOIDA KG
4

ípio: Ipixuna do Pará / PA

ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Quilograma

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 2050

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 13 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

ITEM 9: CHARQUE BOVINO KG

Preço 1

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA

Data da homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004

Lote/Item: 28

Descrição: CHARQUE BOVINO TIPO PONTA DE AGULHA... ESPECIFICAÇÃO : CHARQUE BOVINO TIPO PONTA DE AGULHA: PREPARADO E COMPOSTO A BASE DE CARNE BOVINA CURADA E SALGADA, MECANICAMENTE SELECIONADA COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, NÃO SERÁ ACEITO JERKD BEEF, CONDICIONADO EM EMB. DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE), COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA À VÁCUO DE 1 KG COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Quantidade: 505

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
I/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 49,25
ENDEREÇO			
ES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

io: Colares / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, PARA O TIVO DE 2024, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE TAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE TAÇÃO – PEA, QUE SERÃO DIRETAMENTE EMPREGADOS NA TAÇÃO ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE COLARES – PA.

homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO INICO - Nº: 018/2023

Lote/Item: 8

Descrição: CHARQUE BOVINO DE DIANTEIRO, PACOTE COM 1 KG. PREPARADO COM CARNE BOVINA CORTE TIPO DIANTEIRO, DE BOA QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE NITRITOS E NITRATOS, SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (NÃO SERÃO ACEITOS JERKED BEEF E CHARQ

Quantidade: 600

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
I/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 38,00
ENDEREÇO			
CIDADE NOVA V), 241, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133108			

io: Jacundá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A TURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS PAIS DE JACUNDÁ PA.

homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 124

Descrição: CHARQUE BOVINO ESPECIFICAÇÃO : CHARQUE BOVINA TRASEIRO, CARNE BOVINA SALGADA COM AUSÊNCIA DE NITRITO, AMÔNIA, FORMOL E CAPA DE GORDURA PERMITIDA ATÉ 20% NO MÁXIMO DO PRODUTO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS EM POLIETILENO À VÁCUO DE ATÉ 1KG, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 14 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 49,05
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

ITEM 10: COLORÍFICO EM PÓ EMB COM/ 100G

<p>Preço 1</p> <p>Município: Floresta do Araguaia / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENERO ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA-PA</p> <p>Data da homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 036/2023/SRP</p>	<p>Lote/Item: 6</p> <p>Descrição: COLORIFICO. ESPECIFICAÇÃO : (PACOTE COM 100G) O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS OU FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO CLARA DEMAIS OU SABOR ALTERADO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p> <p>Quantidade: 3000</p> <p>Unidade: PACOTE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	Demais	R\$ 2,79
ENDEREÇO			
01, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

<p>io: Rurópolis / PA</p> <p>e: SEC MUN DE EDUCACAO</p> <p>AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO VEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS, RME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE TAÇÃO ESCOLAR (PNAE).</p> <p>homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 040/2023-PE/SEMECD-SRP</p>	<p>Lote/Item: 17</p> <p>Descrição: COLORAU: COLORÍFICO, CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO). ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p> <p>Quantidade: 2000</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-87	J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 1,84
ENDEREÇO			
ITE MEDICI, 60, CENTRO, Rurópolis / PA, 68165000			

<p>io: Vitória do Xingu / PA</p> <p>e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS SUJIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO RAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO - PA.</p> <p>homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001-FME</p>	<p>Lote/Item: 23</p> <p>Descrição: COLORÍFICO(COLORAU)UND ESPECIFICAÇÃO : EM PÓ FINO HOMOGENIO,OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM,LIMPOPS,DESSECADOS E MOÍDOS,DE COLORAÇÃO AMARELA,COM ASPECTO COM COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO,ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE.ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO,HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE,EMBALADO EM PACOTE C/100G</p> <p>Quantidade: 3000</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	Demais	R\$ 1,95
ENDEREÇO			
B 12 LOTES 38E39, S/N, CIDADE JARDIM, Altamira / PA, 68372320			

ITEM 11: MOLHO DE TOMATE 320G

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 15 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Aveiro / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO ANO LETIVO DE 2024 DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024

Lote/Item: 25

Descrição: MOLHO DE TOMATE PENEIRADO TRADICIONAL, PRODUTO CONTENDO TOMATE, SAL E AÇÚCAR, CONSERVANTES, ADICIONADO OU NÃO DE ESPECIARIAS. EMBALAGEM DO TIPO TETRA PAK, COM CAPACIDADE PARA 320G.

Quantidade: 2200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 6,25
ENDEREÇO			
AMIZADE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A TURMA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS PAIS DE JACUNDÁ PA.

homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 258

Descrição: MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO 320 G ESPECIFICAÇÃO MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO 320G.

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 3,35
ENDEREÇO			
142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Município: Aveiro / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO ANO LETIVO DE 2024 DO MUNICÍPIO DE AVEIRO/PA

homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 003/2024

Lote/Item: 17

Descrição: MOLHO DE TOMATE PENEIRADO TRADICIONAL, PRODUTO CONTENDO TOMATE, SAL E AÇÚCAR, CONSERVANTES, ADICIONADO OU NÃO DE ESPECIARIAS. EMBALAGEM DO TIPO TETRA PAK, COM CAPACIDADE PARA 320G.

Quantidade: 700

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-49	F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,93
ENDEREÇO			
NONA, 163, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180360			

feijão

Município: Trairão / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMESTICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A TURMA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL.

Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023PMT-PE-SRP

Lote/Item: 49

Descrição: FEIJÃO TIPO 1 RAJADO-PCT.1KG, PRIMEIRA LINHA

Quantidade: 420

Unidade: QUILOGRAMA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 16 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.587.559/0001-83	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,80
ENDEREÇO			
QUARTA, 704, FLORESTA, Itaituba / PA, 68181300			

Preço 2
Município: Portel / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL
Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR.
Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023

Lote/Item: 11
Descrição: FEIJÃO RAJADO
Quantidade: 323
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27 780 001/0001-90	M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	Demais	R\$ 14,28
ENDEREÇO			

io: Ananindeua / PA
e: SEC.MUN. DE SANEAMENTO E INFRA-ESTRUTURA
RESGITRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS.
homologação: 8 de Fevereiro de 2024 às 00:00
ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 03/2023 - SRP Nº 03/2023 - MARAPANIM - PMM

Lote/Item: 31
Descrição: FEIJÃO RAJADO TIPO 1
Quantidade: 2250
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	DISTRIBUIDORA LUCAS COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 9,72
ENDEREÇO			
DIOS, 1481, BATISTA CAMPOS, Belém / PA, 66033172			

logurte natural

io: Primavera / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A :R A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE PRIMAVERA/PA, EM VENTO AOS PROGRAMAS PEA (PROGRAMA ESTADUAL DE TAÇÃO ESCOLAR) E PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE TAÇÃO ESCOLAR), NO DECORRER DO ANO DE 2024.
homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-0029

Lote/Item: 37
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL: IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, SEM CORANTE, CONTENDO APENAS LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (NÃO BEBIDA LÁCTEA). EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 1L, C/ RÓTULO, MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO.
Quantidade: 100
Unidade: VOLUME

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.366.020/0001-07	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,74
ENDEREÇO			
WE-32 (CJ CIDADE NOVA V), 241, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133108			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 17 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Fortaleza / CE

Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar

Descrição: IOGURTE, SABOR MORANGO, CONSISTENCIA CREMOSA, EMBALAGEM ATOXICA, ESTERIL, INFORMACOES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, VALIDADE MINIMA 30 DIAS, Nº DO REGISTRO NO MINISTERIO DE AGRICULTURA SIF SIE DIPOA, GARRAFA 900.0 GRAMAS

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 12 de Junho de 2024 às 09:00

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº: 22001.0756822024-12

Lote/Item: 1

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 1201

Unidade: GARRAFA 900.0 GRAMAS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
43.171.786/0001-12	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA GRANDE FORTALEZA - COOPAFORT	R\$ 14,30

Preço 3

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 159

Descrição: IOGURTE 900G

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-04	G. B. DE SOUZA COMERCIO	Demais	R\$ 13,98
ENDEREÇO			
R. N., BELA VISTA, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

io: Augusto Corrêa / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 64/2023

Lote/Item: 47

Descrição: IOGURTE NATURAL: SABOR DE FRUTAS VERMELHAS, VITAMINA DE FRUTAS, MORANGO OU COCO. EMBALAGEM DE 900 GRAMAS

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 15,10
ENDEREÇO			
R. ISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

LEITE DE COCO

io: Belém / PA

e: FMAE-FUNDAÇÃO MUNIC. DE ASS. AO ESTUDANT

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 92/2023

Lote/Item: 29

Descrição: LEITE DE COCO PRODUTO OBTIDO DO COCO NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ASPECTO UNIFORME, COR BRANCO, ODOR E SABOR AGRADÁVEL, CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. NÃO RANÇOSO, DEVE TER BOA SOLUBILIDADE. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 90 DIAS CONTADOS DA DATA DE ENTREGA NO DEPÓSITO DA FMAE; EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADO EM FRASCO DE 200ML/PET.

Quantidade: 1301

Unidade: VOLUME

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 18 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.669.109/0001-80	TITANS COMERCIAL E CONTRUCOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,80
ENDEREÇO			
ABELARDO CONDURU, 30, CIDADE VELHA, Belém / PA, 66023680			

Preço 2

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA.

Data da homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-114

Lote/Item: 61

Descrição: LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 200 ML.

Quantidade: 2400

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.258.322/0001-45	JM SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 5,20
ENDEREÇO			

io: Bragança / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO IEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES :FEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS PAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SETUR, SECULD E SINFRA)

homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO JCIAL - Nº: 9.2023-100

Lote/Item: 28

Descrição: LEITE DE COCO 200ML.

Quantidade: 3300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-00	POP + BEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,80
ENDEREÇO			
RIA, 430, PEDREIRINHA, Marituba / PA, 67204015			

io: Tucumã / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS TÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE TAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE TAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.

homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 9/2023-083FME

Lote/Item: 51

Descrição: LEITE DE COCO - 200 ML : ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO PELA DESINTEGRAÇÃO E PRENSAGEM A FRIO DO ENDOSPERMA DO FRUTO DO COQUEIRO (COCOS NUCIFERA L.), ATRAVÉS DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. INGREDIENTES: LEITE DE COCO PADRONIZADO E PASTEURIZADO, ESPESSANTE INS 415 GOMA XANTANA, EMULSIFICANTE INS 433 POLISORBATO 80, CONSERVADOR INS 202 SORBATO DE POTÁSSIO, CONSERVADOR INS 223 METABISSULFITO DE SÓDIO, CONSERVADOR INS 211 BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE INS 330 ÁCIDO CÍTRICO NÃO POSSUIR EM SUA COMPOSIÇÃO A PRESENÇA DE ALÉRGENOS BASEADO NA LEGISLAÇÃO ANVISA - RESOLUÇÃO DA DIRETORIA COLEGIADARDC Nº 26, DE 02 DE JULHO DE 2015 QUE DISPÕE SOBRE OS REQUISITOS PARA ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DOS PRINCIPAIS ALIMENTOS QUE CAUSAM ALERGIAS ALIMENTARES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 200ML

Quantidade: 700

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.566.218/0001-24	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Demais	R\$ 5,91
ENDEREÇO			
AMERICA, 0, LOTEAMENTO PARAKANA, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 19 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0062023/CPL-CMM

Lote/Item: 64

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL 200G

Quantidade: 600

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 7,95
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: São Geraldo do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS DESTES MUNICÍPIOS.

homologação: 29 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-019

Lote/Item: 165

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G

Quantidade: 400

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-24	MARTINS COMERCIO VAREJISTA LTDA	Demais	R\$ 12,50
ENDEREÇO			

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 212

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200 G ESPECIFICAÇÃO : LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G.

Quantidade: 8480

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 8,85
ENDEREÇO			
142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Embutido

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 225

Descrição: LINGUIÇA TOSCANA MISTA ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, MÍNIMA REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2430

Unidade: QUILOGRAMA



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 23,00
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 2
Município: Augusto Corrêa / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIAS AGREGADAS DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.
Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 68/2023

Lote/Item: 79
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, APROPRIADA PARA O CONSUMO.
Quantidade: 1150
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 23,80
ENDEREÇO			
ISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

io: Ipixuna do Pará / PA
e: FUNDO MUN DE EDUCACAO - FME
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO JEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, PARA VENTO DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO :R AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ZÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.
homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRONICO Nº 053-2023-PE-SRP

Lote/Item: 21
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA
Quantidade: 2100
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-05	F K DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 21,24
ENDEREÇO			

MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE 500G

io: Bragança / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA PAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA.
homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO CIAL - Nº: 9.2023-114

Lote/Item: 67
Descrição: MACARRÃO TIPO COM OVOS. FORMATO ESPAGUETE, PCTE C/ 500G.
Quantidade: 600
Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-75	EXTRA DISTRIBUIDORA DE AGUA LTDA	2	R\$ 8,90
ENDEREÇO			

RUA DOIS, 25, A CONJ JULIA SEFFER, AGUAS LINDAS, Ananindeua / PA, 67020-390

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 21 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Cachoeira do Piriá / PA

Entidade: FUNDO MUN. DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E CRECHES DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ – PA.

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE SRP 017/2023

Lote/Item: 28

Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE: ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. APÓS COZIMENTO MANTER-SE SOLTO COM O SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA: DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 500 GRAMAS.

Quantidade: 7000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.659.534/0001-90	GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
BARAO DO RIO BRANCO, SN, IGREJINHA, Capanema / PA, 68700265			

Preço 3

Município: Altamira / PA

Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PERECÍVEIS E NÃO VEIS, PARA MANUTENÇÃO DA PRODUÇÃO DOS JANTARES POPULAR DA 7 DE SETEMBRO E BAIRRO MUTIRÃO.

homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 081/2023

Lote/Item: 5

Descrição: MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE: EMBALAGEM RESISTENTE, TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM - PACOTE DE 500G.

Quantidade: 9873

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.659.534/0001-90	G. A. MESQUITA	Demais	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
JARDIM UIRAPURU, Altamira / PA, 68373030			

MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE EM SANTARÉM/PA..

homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP

Lote/Item: 111

Descrição: MACARRÃO TIPO SEMOLA, FORMATO ESPAGUETE - PACOTE 500G

Quantidade: 576

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.659.534/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,23
ENDEREÇO			
RUA DO MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

Lote/Item: 65

Descrição: MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR

Quantidade: 10040

Unidade: UNIDADE

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-060 – SRP/PMMR





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 4,01
ENDEREÇO			
OITAVA, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Dados do item :

Descrição: MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 2465

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

"Milho"

io: São Domingos do Araguaia / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O PRONUTRICIONAL DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUÁ/PA, CONTEMPLADOS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2024

homologação: 29 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE Nº 043/2023 - FME

Lote/Item: 44

Descrição: MILHO CANJICA BRANCO-PACOTE DE 500G

Quantidade: 3000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	2	R\$ 5,60
ENDEREÇO			
E E SETE DE MARCO, 237, SALA 01, VELHA MARABA, Marabá / PA, 68500-340			

io: Augusto Corrêa / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIAS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 68/2023

Lote/Item: 96

Descrição: MILHO BRANCO: PACOTE DE 500G. DE BOA QUALIDADE.

Quantidade: 1160

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
JOAO BATISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 23 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0062023/CPL-CMM

Lote/Item: 75

Descrição: MILHO BRANCO 500G

Quantidade: 80

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 7,50
ENDEREÇO			

ITEM 20: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Preço 1

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO 2024,

homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 4

Descrição: OLEO DE SOJA 900ML

Quantidade: 5231

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 10,99
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA, 68637000			

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/23 RESULTANTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA

homologação: 18 de Março de 2024 às 00:00

ade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: A/2024-004

Lote/Item: 60

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO... ESPECIFICAÇÃO : ÓLEO DE SOJA REFINADO ,OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS À 25°C, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. GARRAFAS PET DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 110

Unidade: GARRAFA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,45
ENDEREÇO			
LEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Lote/Item: 11

Descrição: ÓLEO REFINADO DE SOJA, TIPO 1, EMBALAGEM PET COM 900ML

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

Município: Curionópolis / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS – PA

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 006-2023-03-CMC





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.857.620/0001-00	M TOBIAS LIMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 8,05
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRÁ)

Data da homologação: 5 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-100

Lote/Item: 33

Descrição: OLEO VEGETAL 900ML. ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM DE 900ML.

Quantidade: 5100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,25
ENDEREÇO			

ONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012

lo item :

ição: OLEO DE SOJA 900ML

5

ípio: Ipixuna do Pará / PA

ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 9/2024-004-PE/SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

x: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sópão solidária, ofertado na sede e polos do município de a do para

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 330

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,20
ENDEREÇO			

ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000

Carne de ave in natura

26006 - 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ão: CARNE DE AVE IN NATURA

o material: --

o: Nº 92600605000262023

ade: PREGÃO

blicação: 12 de Dezembro de 2023 às 21:00

Lote/Item: 70

Homologação: 2 de Fevereiro de 2024 às 12:35

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 11580

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

ompra: SISPP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,50
ENDEREÇO			

EUCLIDES DA CUNHA, 937, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645130

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 25 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92787705000992023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 29 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 17

Homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 05:23

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.190.948/0001-06	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,15
ENDEREÇO			
01, SN, ALVORA, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 3

Município: Uruoca / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO FILE DE PEITO

Autuação: 9 de Agosto de 2024

Ade: Não se aplica Nº: 03.310724-01

io

Lote/Item: 18

Adjudicação:

Homologação: 21 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 180

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
000109		DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA		R\$ 20,37	
CÓDIGO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA		60821560		-

327862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA

Item: CARNE DE AVE IN NATURA

o material: --

o: Nº 92786205001152023

ade: PREGÃO

blicação: 18 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 68

Homologação: 12 de Abril de 2024 às 07:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 37500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-01	HERENIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,56
ENDEREÇO			
0 RIO BRANCO, S/N, VELHA MARABA, Marabá / PA, 68500330			

io: Alenquer / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2023 - MUNICIPIO DE ALENQUER - PA, ORIUNDA DO PREGÃO UNICO (SRP) N.º 030/2023, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA ALC AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER MANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE ALENQUER - PA. PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PA

Data da homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 59 - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Nº: 30/2023

Lote/Item: 36

Descrição: CARNE DE AVE - IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 776-022-9359
PÁGINA: 26 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	Demais	R\$ 19,90
ENDEREÇO			
LUIS BARBOSA, 2000, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040420			

ITEM 22: Sal

<p>Preço 1</p> <p>UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM</p> <p>Descrição: SAL</p> <p>Catálogo material: --</p> <p>Licitação: Nº 78481005000412023</p> <p>Modalidade: PREGÃO</p> <p>Data publicação: 19 de Novembro de 2023 às 21:00</p> <p>Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 26</p> <p>Homologação: 20 de Dezembro de 2023 às 10:52</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 6172</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	Demais	R\$ 2,14
ENDEREÇO			
:DITO, 604, SACRAMENTA, Belém / PA, 66120260			

<p>27862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA</p> <p>ão: SAL</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 92786205001142023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 21 de Dezembro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 34</p> <p>Homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 09:15</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
7/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	2	R\$ 1,65
ENDEREÇO			
CASTANHEIRAS, 1047, QUADRA11 LOTE 15 SALA 01, NOVO HORIZONTE, Marabá / PA, 68503-020			

<p>80060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS</p> <p>ão: SAL</p> <p>o material: --</p> <p>o: Nº 98006005000262023</p> <p>ade: PREGÃO</p> <p>blicação: 25 de Dezembro de 2023 às 21:00</p> <p>ompra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 185</p> <p>Homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 08:03</p> <p>Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</p> <p>Quantidade: 726</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p> <p>UF: PA</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
7/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 2,50
ENDEREÇO			
:RANCA, SN, CENTRO, Placas / PA, 68138000			

ITEM 23: Embutido

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 27 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: SALSICHA TIPO VIENA: AS SALSICHAS TIPO VIENA DEVEM TER SABOR ACENTUADO DE DEFUMA

Preço 1

Município: Itapiúna / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

Unidade: QUILO

Número da compra: 02.02.01-2023

Data

praticada: 29/02/2024

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 02.02.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.828.752,70

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 26020003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 26/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.062 - Bloco Proteção Social Básica - PSB

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, CRAS Sede S Palmatória, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social deste município.

la liquidação :

ro da liquidação: 29020091

R\$ 11.503,31

iscal: 2207

Data da liquidação: 29/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
70001-57	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	2	R\$ 12,70
ENDEREÇO			
CICERO SA, 1612, A, URUCUNEMA, Eusébio / CE, 61760-000			

io: Carnaubal / CE

AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS
SIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
JBAL-CE.

ão: SALSICHA TIPO VIENA

autuação: 4 de Março de 2024

ade: Não se aplica Nº: 2024.03.01-CAR

io

Lote/Item: 69

Adjudicação:

Homologação: 8 de Março de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tce.ce.gov.br/

Quantidade: 40

Unidade: QUILO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
000178		MARIA ELIANE PEREIRA - ME			R\$ 13,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	Rua Manoel Aguiar Ponte Renato Parente		62050160	08898563322	-

io: Altamira / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO
AMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA AS
S DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA, DISTRITOS DE CASTELO
INHOS E CACHOEIRA DA SERRA

homologação: 17 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 001/2024

Lote/Item: 102

Descrição: SALSICHA EM LATA TIPO VIENA, OBTIDA A PARTIR DE
CARNES ME MECANICAMENTE SEPARADAS DE AVES, CARNE BOVINA
E PROTEÍNA DE SOJA, SENDO SUBMETIDO A PROCESSO
TECNOLÓGICO ADEQUADO. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE LATA ALUMINIZADA DE 180 G, COM
IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES,
VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS , MATERIAL
ESTRANHO E ESTUFAMENTOS OU AVARIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12
(DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 900

Unidade: LATA





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,40
ENDEREÇO			
ARAPIUNS, 1602, APARECIDA, Santarém / PA, 68030670			

Preço 4
Município: Altamira / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA, DISTRITOS DE CASTELO DOS SONHOS E CACHOEIRA DA SERRA
Data da homologação: 17 de Abril de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024

Lote/Item: 51
Descrição: SALSICHA EM LATA TIPO VIENA, OBTIDA A PARTIR DE CARNES ME MECANICAMENTE SEPARADAS DE AVES, CARNE BOVINA E PROTEÍNA DE SOJA, SENDO SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE LATA ALUMINIZADA DE 180 G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL ESTRANHO E ESTUFAMENTOS OU AVARIAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 17555
Unidade: LATA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,65
ENDEREÇO			
5, SUDAM II, Altamira / PA, 68374312			

SARDINHA

Item:
Descrição: SARDINHA COM ÓLEO DE SOJA EM LATA 250G
Unidade: 1
Município: Aiuaba / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
Objeto: LATA
Data da homologação: 20230712001-GM
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data da homologação: 26/07/2023

Valor estimado: R\$ 126.853,44
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIAS DO MUNICÍPIOS DE AIUABA-CE.
Data do empenho: 12/03/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.044 - Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Data da liquidação: 20/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,54
ENDEREÇO			
MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, Quixelô / CE, 63515000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 29 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 318

Descrição: SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE DE 250 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO : SARDINHAS, LÍQUIDO DE CONSTITUIÇÕES (AO PRÓPRIO SUCO), AGUA, POLPA DE TOMATE, ÓLEO COMESTÍVEL, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, SAL, AROMAS DE AIPO, PIMENTÃO, CEBOLA E ALHO.

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 9,45
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

Preço 3

Município: Cametá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

homologação: 16 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 040/2023

Lote/Item: 19

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDO DE 250G E PESO DRENADO DE 100G

Quantidade: 48750

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	M Z DOS SANTOS DE SOUSA - EPP	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,69
ENDEREÇO			
JOÃO BATISTA, S/Nº, CENTRO, Cametá / PA, 68400-000			

io: Trairão / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO

CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAIS DE LIMPEZA (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA / UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA / DESCARTÁVEIS / ÁGUA MINERAL)

homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2023-039

Lote/Item: 56

Descrição: SARDINHA EM LATA ESPECIFICAÇÃO: SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE 250G COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			

Vinagre

lo item :

ção: VINAGRE 500ML

1

ípio: Ipixuna do Pará / PA

ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Unidade

lo certame:

Número do certame: 9/2024-004-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopa solidária, ofertado na sede e polos do município de Ipixuna do para

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 355

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 25/03/2024

Data da abertura: 11/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 3,55
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2024,

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-060 – SRP/PMMR

Lote/Item: 15

Descrição: VINAGRE 500ML.

Quantidade: 2100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 2,25
ENDEREÇO			
N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

lo item :

ição: VINAGRE 500ML

3

ípio: Tamboril / CE

ide: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

de: UNIDADE

lo certame:

ro do certame : 061/2022/PE-SRP

ficção: Compras

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE

homologado do certame: R\$ 2.158.579,15

o: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS :NTÍCIOS DESTINADO À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

lo empenho :

ro do empenho: 01040004

Ordinário

de

entária: 001 - Secretaria de Saúde

za da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

ico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - PAB,JUNTO A ETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE.

la liquidação :

ro da liquidação: 05040009

R\$ 10.088,70

iscal: 6098

Número da compra: 061/2022/PE-SRP

Data praticada: 05/04/2024

Quantidade: 50

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 31/10/2022

Data do empenho: 01/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.037 - Manutenção de Programas de Manutenção da Atenção Primária em Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Data da liquidação: 05/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-08	EMERSON DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 3,26
ENDEREÇO			
S, 137, SIQUEIRA, Fortaleza / CE, 60732-430			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 31 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Jacundá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE JACUNDÁ PA.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-041-PE

Lote/Item: 334

Descrição: VINAGRE BRANCO 500ML ESPECIFICAÇÃO : VINAGRE BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ÔRGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA) DE 500ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.031.234/0001-48	D W PAIVA BRITO EIRELI	Demais	R\$ 5,65
ENDEREÇO			
JATOBAL, 142, PALMARES, Jacundá / PA, 68590000			

ITEM 26: ALHO

io: Cametá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO EROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS A FIM DE AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE TAÇÃO ESCOLAR, DE ACORDO COM O CENSO ESCOLAR 2023, ENTE AOS PROGRAMAS: CRECHES, EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, DE QUILOMBOLAS, ENSINO MÉDIO TEMPO INTEGRAL E PARCIAL.

homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 045/2023

Lote/Item: 14

Descrição: ALHO

Quantidade: 250

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-95	L DO O BRITO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,90
ENDEREÇO			
CORREIA, 875, MARAMBAIA, Cametá / PA, 68400000			

io: Barcarena / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE BARCARENA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE SUPRIR AS SIDADES DE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES, VEREADORES IDIO DA CÂMARA, SEUS ANEXOS E EVENTOS REALIZADOS DE O COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA.

homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 99901/2024

Lote/Item: 12

Descrição: ALHO

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	2	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
GAIA, 251, ANDAR ALTOS, CENTRO, Barcarena / PA, 68445-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Ponta de Pedras / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2024

Data da homologação: 17 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-001

Lote/Item: 20

Descrição: ALHO*

Quantidade: 200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 23,56
ENDEREÇO			
25 DE MARCO, S/N, CENTRO, Capitão Poço / PA, 68650000			

ITEM 27: Legume in natura

io: Pacajá / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO VEIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO AR - PNAE, OBJETIVANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS S MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE /PA.

homologação: 26 de Março de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9.2023-011-FME

Lote/Item: 32

Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO CAIXA 3 E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAM DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. SACAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.

Quantidade: 8000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
RES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

io: Augusto Corrêa / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA :R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, ARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIAS ADAS DO MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 68/2023

Lote/Item: 40

Descrição: CEBOLA: CEBOLA BRANCA, FRESCA, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS, APROPRIADA PARA CONSUMO.

Quantidade: 1205

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 8,77
ENDEREÇO			
ISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 33 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, COM VISTA A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIÇÃO.

Data da homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 008/2024-PE

Lote/Item: 13

Descrição: CEBOLA BRANCA OU ROCHA

Quantidade: 1762

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,08
ENDEREÇO			
ARAPIUNS, 1602, APARECIDA, Santarém / PA, 68030670			

Preço 4

Município: Portel / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, S DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO IONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA TAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA ALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR.

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

NICO - Nº: 0038/2023

Lote/Item: 54

Descrição: CEBOLA BRANCA

Quantidade: 1125

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-32	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	Demais	R\$ 10,10
ENDEREÇO			

Legume in natura

io: Moju / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA A MUNICIPAL DE MOJU/PA.

homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 47

Descrição: CENOURA

Quantidade: 100

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 7,64
ENDEREÇO			

io: Piçarra / PA

e: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA :R O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO.

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002

Lote/Item: 12

Descrição: CENOURA.

Quantidade: 3200

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	2	R\$ 9,55
ENDEREÇO			
RUA 01, SN, QUADRA17B LOTE 004, NUCLEO RES E DE SERVICOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515-000			

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 219

Descrição: CENOURA

Quantidade: 740

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
ENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Tomate In - Natura

io: Moju / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA A MUNICIPAL DE MOJU/PA.

homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 44

Descrição: TOMATE

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,78
ENDEREÇO			
Z, 245, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

io: Anapu / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA CIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS TÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA :R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS IDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – DE REFERÊNCIA.

homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 86

Descrição: TOMATE.

Quantidade: 817

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 9,45
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 35 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3 Município: Piçarra / PA Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO. Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2024-002	Lote/Item: 25 Descrição: TOMATE. Quantidade: 3700 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	2	R\$ 10,04
ENDEREÇO			
RUA 01, SN, QUADRA17B LOTE 004, NUCLEO RES E DE SERVICOS CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515-000			

ITEM 30: REPOLHO

Dados do item : Descrição: REPOLHO ----- 1 Ípio: Ipixuna do Pará / PA de: Prefeitura de Ipixuna do Pará de: Quilograma lo certame: ro do certame: 9/2024-004-PE/SRP idade: Pregão Eletrônico ficação: Compras tro de preço: SIM o: Aquisição de gênero alimentício para suprir os atendimentos específicos do programa Sopão solidária, ofertado na sede e polos do município de a do para	Data praticada: 30/04/2024 Quantidade: 450 Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social Data da publicação: 25/03/2024 Data da abertura: 11/04/2024 Data da homologação: 30/04/2024
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,60
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

io: Anapu / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA CIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS TÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA :R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS IDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – DE REFERÊNCIA. homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 027/2023 – PMA	Lote/Item: 76 Descrição: REPOLHO VERDE. Quantidade: 436 Unidade: QUILOGRAMA
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 8,45
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 36 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Pacajá / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS

Data da homologação: 4 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024 CMP

Lote/Item: 47

Descrição: REPOLHO ESPECIFICAÇÃO: VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.552.700/0001-63	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO	Demais	R\$ 9,94
ENDEREÇO			
INEIS SOARES, SN, CENTRO, Pacajá / PA, 68485000			

ITEM 31: Carne processada

Dados do item :

Descrição: Almôndega bovina em molho, lata de 830g. Apresentando rótulo de acordo com as normas vigentes.

1

Número da compra: 019/2024

Município: Timon / MA

Data

Entidade: Prefeitura Municipal de Timon

praticada: 08/09/2024

Endereço: LT

Quantidade: 500

Objeto do certame:

Objeto do certame : 019/2024

Modalidade: Pregão Para Registro De Preços

Órgão responsável: --

Assinatura: Prefeitura Municipal de Timon - MA

Data homologação:

Valor homologado do certame: R\$ 3.872.990,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER OS PROGRAMAS ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-73	EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 21,09
ENDEREÇO			
RUA MARTINS NAZARENO BRINGEL, 840, PARQUE PIAUI I, Timon / MA, 65631280			

Município: Ourilândia do Norte / PA

Lote/Item: 10

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILANDIA DO NORTE

Descrição: ALMÔNDEGAS, DE CARNE BOVINAAO MOLHO, BAIXO TEOR DE GORDURA, RECIPIENTE LATA 830 G

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATIVIDADE PARA O DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA, E MOLHADOS EM GERAL, ENTRE OUTROS, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA, FUNDOS MUNICIPAIS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE – PA

Quantidade: 800

Unidade: VOLUME

Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

Objeto do certame: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 057/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-90	TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	Demais	R\$ 22,00
ENDEREÇO			
RUA DA NACOES, 1785, CENTRO, Ourilândia do Norte / PA, 68390000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO 830G
Preço 3

Município: Coreaú / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Coreaú

Unidade: Unidade

Data praticada: 21/12/2023

Quantidade: 2480

Dados do certame:

Número do certame: 231005.01-SRP-STDS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistencia Social/SAS

Data da publicação: 03/11/2023

Data da abertura: 17/11/2023

Data da homologação: 21/12/2023

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.982.072/0001-14	MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA	--	R\$ 18,00
ENDEREÇO			
RUA CEL MANOEL ALVES, 520, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000			

ITEM 32: OVO DE GALINHA BRANCO

Lote/Item: 7

io: Curuçá / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE CURUCA

CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA
ÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA PELO
O DE 12 (DOZE) MESES

homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 002/2024-CMC

Descrição: OVO BRANCO DE GALINHA- TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE SUJ

Quantidade: 1440

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-75	ATACADO SANTA FE LTDA	Demais	R\$ 0,70
ENDEREÇO			

Lote/Item: 63

io: Benevides / PA

e: SEC MUN DE EDUCACAO E DESPORTO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
TÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO
R DO MUNICÍPIO DE BENEVIDES/PA, DE ACORDO COM AS
DADES E ESPECIFICAÇÕES ANEXAS AO TERMO DE REFERÊNCIA.

homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO-Nº
3-SEMED

Descrição: OVO DE GALINHA TAMANHO MÉDIO-LIMPOS, SEM
PERFURAÇÕES OU RACHADURAS QUE COMPROMETA O CONSUMO
HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO
DA MERCADORIA. EMBALAGEM APROPRIADA COM ATÉ 30 UNIDADES.

Quantidade: 50000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,60
ENDEREÇO			
; DA CUNHA, 937, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645130			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 38 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Breu Branco / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-001/2024-FME

Lote/Item: 56

Descrição: OVO DE GRANJA . OVO DE GALINHA DE GRANJA BRANCO ,PESO MÉDIO 50G, CLARA LIMPA TRANSPARENTE E CONSISTENTE, GEMA CENTRALIZADA E SEM DESENVOLVIMENTO, COM CASCA INTEGRAL, EMBALADOS APROPRIADAMENTE, APRESENTAR SIF

Quantidade: 6000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.089.038/0001-00	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 0,67
ENDEREÇO			
MINAS GERAIS, 240, CENTRO, Breu Branco / PA, 68488000			

Preço 4

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS TÍCIOS DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE DE TRAIÇÃO-PA,

homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 044/2023FMS-PE-SRP

Lote/Item: 77

Descrição: OVOS VERMELHOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS,

Quantidade: 3300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-83	E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,90
ENDEREÇO			
704, FLORESTA, Itaituba / PA, 68181300			

Município: Uruará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SER UTILIZADO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

homologação: 22 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-00050

Lote/Item: 29

Descrição: OVOS - DE GALINHA TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 2000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-60	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 0,60
ENDEREÇO			
RUA ALMEIDA BAIMA, 555, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180130			

Legume In Natura

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 39 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, DURANTE O ANO DE 2024

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0062023/CPL-CMM

Lote/Item: 20

Descrição: BATATA INGLESIA

Quantidade: 120

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.158.079/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS TÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS IDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – DE REFERÊNCIA.

homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 13

Descrição: BATATA INGLESIA.

Quantidade: 910

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 9,45
ENDEREÇO			

io: Cumarú do Norte / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE OS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SER USADO NA MERENDA AR PARA O CONSUMO DE ALUNOS MATRICULADOS NA REDE A DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE – PA RME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE TAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CARDÁPIO ELABORADO PELA IONISTA, DEVIDAMENTE APROVADO PELO CONSELHO PAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 031/223

Lote/Item: 13

Descrição: BATATA INGLESIA

Quantidade: 2000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-43	TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 8,60
ENDEREÇO			

"Farinha Láctea"

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 40 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: FARINHA LACTEA(ME/EPP): ZERO AÇUCAR, Embalagem primaria em sachê de 160g, inviol
Preço 1
Município: Pacajus / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Unidade: PACOTE
Número da compra: 2023.05.30.02-2
Data praticada: 26/01/2024
Quantidade: 600

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.30.02-2
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE
Valor homologado do certame: R\$ 20.130.686,25
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 15/01/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 22010002
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 22/01/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.046 - Programa Nacional de Alimentação Escolar pnae- Creche
Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADO AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

Valor da liquidação :
R\$ 99.114,00
Data da liquidação: 26/01/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-00	JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 10,56
ENDEREÇO			
RUA RIQUE, 2598, MONTE, Canindé / CE, 62700000			

Município: Russas / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE.
Objeto: FARINHA LACTEA, SACHE 180G. VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES DA DATA DA ENTREGA
Data de contratação: 11 de Junho de 2024
Número do Pregão: 00120052024DIVE
Lote/Item: 40
Adjudicação:
Homologação: 2 de Julho de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tce.ce.gov.br/
Quantidade: 1050
Unidade: SACHE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000102		MAG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.			R\$ 6,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE		EMAIL
	AV CORONEL ARAUJO LIMA, 813 CENTRO		62900000			-

Município: Portel / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL
Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR.
Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023
Lote/Item: 24
Descrição: FARINHA LACTEA ARROZ 180G
Quantidade: 431
Unidade: PACOTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 41 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.789.991/0001-90	M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	Demais	R\$ 6,58
ENDEREÇO			

ITEM 35: Farinha de trigo

<p>Preço 1</p> <p>Município: Soure / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.</p> <p>Data da homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023/PE/SRP</p>	<p>Lote/Item: 33</p> <p>Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: MASSA TIPO ESPAGUETE, COMPOSTO COM SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G ACONDICIONADO EM FARDOS COM 10 PACOTES TOTALIZANDO 5 QUILOGRAMA, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES PARTIR DA ENTREGA.</p> <p>Quantidade: 600</p> <p>Unidade: FARDO</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
I/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
O, 1994, AVIACAO, Abaetetuba / PA, 68440000			

<p>io: Aurora do Pará / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA</p> <p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO AR-PNAE, NO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ – PA</p> <p>homologação: 21 de Março de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 003/2024</p>	<p>Lote/Item: 24</p> <p>Descrição: MASSA PARA SOPA EM FORMATO DE LETRINHAS ESPECIFICAÇÃO : MASSA ALFABETO, EM FORMATO DE LETRAS, PRODUZIDA COM FARINHA TIPO 1, PURA E LIVRE DE IMPUREZAS. ESPECIAL PARA A ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS. MASSA VITAMINADA COM OVOS TIPO CASEIRA: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9); OVOS E CORANTES NATURAIS CONTÉM GLÚTEM. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTRAGA.</p> <p>Quantidade: 5000</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p>
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
I/0001-67	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
ORPINO DA SILVA, SN, IMPERADOR, Castanhal / PA, 68744305			

<p>io: Bragança / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA</p> <p>REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO D EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE OS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, A FIM DE ATENDER A ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA</p> <p>homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ICIAL - Nº: 9.2023-109</p>	<p>Lote/Item: 71</p> <p>Descrição: MASSA DE SOPA - MASSA DE SOPA -MASSA DE SOPA A BASE DE FARINHA DE TRIGO/ SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CORANTE NATURAL DE URUCUM E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. EMBALAGEM DE 500 G.</p> <p>Quantidade: 9600</p> <p>Unidade: PACOTE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.146.000/0001-03	MIKAELLY DO SOCORRO ANDRADE DE LIMA LTDA	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 42 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA.

Data da homologação: 24 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-114

Lote/Item: 73

Descrição: MASSA DE SOPA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO/ SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 500 G.

Quantidade: 1200

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.780.409/0001-67	SERVICOM - SERVICOS E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 12,90
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 43 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202412020001	02/12/2024	03/12/2024	R\$ 4.464.372,61

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	2,3438%
Compras Governamentais	7,8125%
Governo Ceará	0,7812%
TCM-PA	79,6875%
M2A Compras	5,4688%
Compras Municipais	3,125%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

ILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
-------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por
1, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º
10-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que
em medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no
)”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
TRITURADO	R\$ 81.264,47	Preços públicos praticados.
ATADO EM PÓ 400G.	R\$ 69.468,00	Preços públicos praticados.
PO I LONGO E FINO	R\$ 301.965,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 12.441,00	Preços públicos praticados.
TIPO MARIA 400G	R\$ 102.388,00	Preços públicos praticados.
ÁGUA E SAL 400G	R\$ 80.261,20	Preços públicos praticados.
na in natura	R\$ 495.231,00	Preços públicos praticados.
na in natura	R\$ 532.713,90	Preços públicos praticados.
: BOVINO KG	R\$ 547.431,50	Preços públicos praticados.
CO EM PÓ EMB COM/ 100G	R\$ 21.943,80	Preços públicos praticados.
E TOMATE 320G	R\$ 33.880,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 42.400,00	Preços públicos praticados.
ural	R\$ 47.296,00	Preços públicos praticados.
COCO	R\$ 75.390,00	Preços públicos praticados.
Leite Em Pó	R\$ 586.200,00	Preços públicos praticados.
Embutido	R\$ 36.288,00	Preços públicos praticados.
MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE 500G	R\$ 167.280,00	Preços públicos praticados.
MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500GR	R\$ 80.132,00	Preços públicos praticados.
"Milho"	R\$ 44.280,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 44 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202412020001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
ÓLEO DE SOJA REFINADO	R\$ 87.897,00	Preços públicos praticados.
Carne de ave in natura	R\$ 563.500,00	Preços públicos praticados.
Sal	R\$ 7.140,00	Preços públicos praticados.
Embutido	R\$ 19.221,00	Preços públicos praticados.
SARDINHA	R\$ 31.220,00	Preços públicos praticados.
Vinagre	R\$ 20.976,00	Preços públicos praticados.
ALHO	R\$ 63.997,50	Preços públicos praticados.
Legume in natura	R\$ 69.223,00	Preços públicos praticados.
Legume in natura	R\$ 15.770,00	Preços públicos praticados.
Tomate In - Natura	R\$ 68.320,00	Preços públicos praticados.
REPOLHO	R\$ 933,00	Preços públicos praticados.
Carne processada	R\$ 26.142,24	Preços públicos praticados.
OVO DE GALINHA BRANCO	R\$ 83.490,00	Preços públicos praticados.
Legume In Natura	R\$ 21.710,00	Preços públicos praticados.
"Farinha Láctea"	R\$ 3.855,00	Preços públicos praticados.
trigo	R\$ 22.724,00	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 3 de Dezembro de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 176-022-9359
PÁGINA: 45 DE 45 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

